
Výroční kalendárium pro rok 2016
Muzea a galerie – příspěvkové organizace MK ČR

 Události pokračující z roku 2015 
MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
14. 11. 2014 - 28. 2. 2016: Divadlo zrozené z vody – Fenomén vietnamského vodního divadla.
Návštěvníkům je k dispozici na hraní model vietnamského vodního divadla se zmenšenými
loutkami. Katalog k výstavě v prodeji v MLK.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
22. 1. 2015 - 30. 9. 2016: Pestrobarevný svět křemenných hmot kolem nás – Trojrozměrné
exponáty ze sbírek mineralogického oddělení MZM. Beztvaré a pestře zbarvené opály,
chalcedony, acháty a rohovce.
výstava | DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
17. 3. 2015 - 28. 2. 2016: Říše loutek - 95 let bez přestávky – Roční výstava věnovaná činnosti
Říše loutek a loutkářství za 2. světové války. Doprovodné programy a přednášky.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 4. 2015 - 1. 3. 2016: Slezskou krajinou  – Výstava provede změnami, které krajinu v minulosti
výrazně poznamenaly. V rámci projektu „Neklidné století“ se výstava zaměří především na
20. století, kdy byly změny v krajině nejmarkantnější - jako jsou lomy, přehrady, či
industrializace, která je fenoménem typickým pro část Slezska.
výstava | Arboretum Nový Dvůr | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
5. 5. 2015 - 28. 2. 2016: Parní stroje v českých zemích – v roce 2015 si připomeneme dvousté
výročí prvního využití parního stroje jako zdroje hnací síly pro vozidlo. Parní vůz v září 1815
předvedl Josef Božek. Výstava se zaměří na historii tuzemské výroby parních strojů, avšak
opominuty nezůstanou ani dodnes zachované fungující stroje.
výstava | Národní technické muzeum | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
14. 5. 2015 - 10. 1. 2016: Věci a slova. Umělecký průmysl, užité umění a design v české teorii a
kritice 1870-1970 – Výstava sleduje dynamický vývoj uměleckého průmyslu, užitého umění
a designu v letech 1870–1970. 
výstava | Uměleckoprůmyslové muzeum | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
21. 5. 2015 - 29. 2. 2016: Muzeum v zákulisí – Výstava k 90. výročí založení Valašského muzea
v přírodě Rožnov pod Radhoštěm.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
12. 7. 2015 - 3. 1. 2016: Skrytá řeč rostlin. Florální symbolika v asijském umění a její odraz
v současném umění a designu – Výstavní projekt Skrytá řeč rostlin propojuje rostlinnou
tematiku tradičního asijského umění se současnými uměleckými intervencemi. Klasická
asijská umělecká díla zde vstupují do zajímavých a často překvapivých dialogů se současným
uměním a designem.
výstava | palác Kinských | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
2. 9. 2015 - 31. 1. 2016: Neklidné století – Jak lidé ve Slezsku prožívali válečné běsnění? Co
inspirovalo místní umělce v jejich tvorbě? A jak vypadal obyčejný každodenní život obyvatel
tohoto kraje? Vydejte se společně s námi zpátky do časů 20. století a připomeňte si
nejdůležitější okamžiky, které se na území Slezska udály.
výstava | Historická výstavní budova, Opava | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
10. 9. 2015 - 10. 1. 2016: Zastihla je noc. Čeští umělci ve Francii 1938-1945. – Výstavní projekt
Zastihla je noc představuje tvorbu českých umělců, kteří se ocitli ve Francii v pohnuté době
druhé světové války. Je to doba, kdy do Paříže z Československa přijíždí nová vlna umělců.
výstava | Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a | přístupné veřejnosti

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
10. 9. 2015 - 3. 1. 2016: Zbyněk Sekal – Retrospektivní výstava sochaře, malíře a překladatele.
výstava | Muzeum moderního umění | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
16. 9. 2015 - 29. 2. 2016: Abeceda literatury – Kdo z nás by neznal Petra Bezruče nebo Joy
Adamsonovou… Slezský region však do světa literatury přispěl mnohými dalšími osobnostmi,
které svým citlivým vnímáním okolí a tvůrčími schopnostmi dokázali uchovat příštím
generacím literární obraz rodného kraje.
výstava | Památník Petra Bezruče, Opava | přístupné veřejnosti



MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
18. 9. 2015 - 31. 1. 2016: Etnograf Antonín Václavík – a jeho působení v Slovenskom
vlastivednom múzeu v Bratislavě v letech 1919-1939 / vernisáž u příležitosti Dnů evropského
dědictví 2015.
17:00 | výstava | Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě | přístupné veřejnosti

18. 9. 2015 - 31. 1. 2016: Lubor Niederle, Národopisná výstava českoslovanská a
Uherskobrodsko – Výstava uspořádaná k 150. výroční narození prof. Lubora Niederla
(20. 9. 1865 – 14. 6. 1944) a 120. výročí NVČ v Praze 1895 / vernisáž u příležitosti Dnů
evropského dědictví 2015.
17:00 | výstava | Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY v BRNĚ
24. 9. 2015 - 21. 2. 2016: ...A možná přijede na koze – Výstava dřevěných hraček a soch z dílny
sochaře Martina Matěje Holuba.
výstava | Muzeum romské kultury | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
24. 9. 2015 - 17. 1. 2016: Cena Jindřicha Chalupeckého. Finále 2015 – Výstava finalistů Ceny
Jindřicha Chalupeckého každoročně představuje pět mimořádných osobností současné
umělecké scény. Průřez jejich tvorbou nabízí výstava v Pražákově paláci. Slavnostní
vyhlášení vítěze Ceny Jindřich Chalupeckého proběhne 20. listopadu.
výstava | Pražákův palác, Husova 18 | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
29. 9. 2015 - 3. 1. 2016: „Mind the gap“ - 25. výročí Ceny Jindřicha Chalupeckého  – Výstava
k 25. výročí Ceny Jindřicha Chalupeckého, na níž bude představeno všech 25 laureátů.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

30. 9. 2015 - 3. 1. 2016: Renaud Jerez - Prezidentský salonek. Introduced by Zuzana Blochová –
Renaud Jerez ve své výstavě v prezidentském salonku Veletržního paláce představuje
instalaci z modrého, červeného a bílého koberce. Jeho intervence definuje prostor, v němž
Jerez představuje své nové práce.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

30. 9. 2015 - 3. 1. 2016: Prostor pro pohyblivý obraz - III. kapitola: The Owl’s Legacy and Its
Discontents – Třetí kapitola Prostoru pro pohyblivý obraz je tentokrát tematicky věnována
médiu dokumentu v současném umění. Představena jsou díla Erica Baudelaira, Duncana
Campbella, Josefa Daberniga, Liama Gillicka, Christiana Jankowski, Marii Lobody a Lucy
Raven.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

30. 9. 2015 - 17. 1. 2016: Silver Lining - 25. výročí Ceny Jindřicha Chalupeckého – „Temný oblak
noci poodhalí stříbrný svůj lem“ – s tímto mottem vypůjčeným od anglického barokního
básníka Johna Miltona slaví Národní galerie v Praze 25. výročí proslulé Ceny Jindřicha
Chalupeckého.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti
30. 9. 2015 - 3. 1. 2016: Boris Ondreička. Začiatok a koniec pasáže – Ondreičkova inaugurační,
textová site-specific instalace „Začiatok a koniec pasáže“, vytvořená přímo pro Národní
galerii v Praze, je horečnatým manifestem poetického tuláka, vystavěným v souladu
s historickými a architektonickými principy funkcionalismu.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

30. 9. 2015 - 3. 1. 2016: Marie Bartuszová, Výstava jako organismus  – Maria Bartuszova,
Výstava jako organismus bude stěžejní výstavou autorky, která se narodila v Praze, ale celý
život prožila v Košicích a za svého života ani po své smrti nebyla dosud českému publiku
představena. Dílo Bartuzsové bude zasazeno do kontextu tvorby dalších českých a
zahraničních umělců.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
1. 10. 2015 - 10. 1. 2016: Giovanni Battista Piranesi | Geniální grafik italského baroka – Výstava
představí Piranesiho grafické dílo v celé jeho tematické i výrazové pestrosti. Vedle
proslulých římských vedut a tisků z početných grafických cyklů věnovaných antickým
památkám, to budou také lepty unikátních architektonických fantazií i fascinující scény
z alba Carceri (Žaláře).
výstava | Arcidiecézní muzeum Olomouc | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
2. 10. 2015 - 3. 1. 2016: Příběh krásné Lédy. Znovuobjevený obraz Josepha Heintze st. – Po
téměř 400 letech se nedávno objevil dlouho postrádaný slavný obraz Léda s labutí od
rudolfínského mistra Josepha Heintze st. Jde o dílo Heintzovými současníky velmi
oceňované, jež bylo dlouho pokládáno za ztracené.
výstava | Konírna paláce Kinských | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
6. 10. 2015 - 31. 5. 2016: Nejkrásnější kniha 2014 – Výstava prezentující soutěž Nejkrásnější
české knihy roku, kterou společně pořádají MK ČR a Památník národního písemnictví. Ročně
se přihlašuje tradičně více než stovka nakladatelství a porota složená z renomovaných
odborníků hodnotí z technického a výtvarného hlediska přes dvě stě titulů.
výstava | Národní technické muzeum | přístupné veřejnosti

8. 10. 2015 - 31. 1. 2016: I C Taiwan – Jedinečná zahraniční výstava o historii a technické
zdatnosti dalekého Tchaj-wanu. Mezi exponáty se nachází velkorozměrový dřevěný model
budhistického kláštera Ta-sien. Dále je na výstavě představena unikátní historie starých
čínských visacích zámků a historie lodí, především kmene Tao.
výstava | Národní technické muzeum | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
9. 10. 2015 - 10. 1. 2016: Dílo sezóny: Peter Paul Rubens, Večeře v Emauzích – „Můj talent je
takový, že žádný úkol není pro mě dost složitý“. Tato smělá slova napsal Peter Paul Rubens
(1577 Siegen, Vestfálsko – 1640 Antverpy) v jednom ze svých dopisů. A o tom, zda je tato
glosa pravdivá či nikoliv, se mohou návštěvníci Národní galerie v Praze přesvědčit sami. 
výstava | Šternberský palác | přístupné veřejnosti

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
15. 10. 2015 - 17. 1. 2016: Dohnat a předehnat | Design 50. – 60. let 20. století  – Výstava bude
harmonickou i bojovnou konfrontací děl „zlatého“ období československých a polských
designérů po světové výstavě v Bruselu „EXPO 1958“. Návštěvníci uvidí grafickou tvorbu,
porcelán, lisované sklo, průmyslový design, nábytek a hračky.
výstava | Muzeum moderního umění  | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
15. 10. 2015 - 31. 3. 2016: Bedřich Hrozný – 100. výročí rozluštění chetitštiny – Panelová výstava
Bedřich Hrozný. Sto let od rozluštění chetitského jazyka je věnována významné osobnosti
české orientalistiky. Návštěvníci se mohou těšit na fotografie dokumentující archeologické
nálezy a vykopávky na Předním východě, i na snímky zachycující zákulisí výzkumů Bedřicha
Hrozného.
výstava | Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
20. 10. 2015 - 31. 1. 2016: Láska ke kresbám. Sbírka dr. Artura Feldmanna – Dr. Artur
Feldmann (1877–1941) byl právník a významný meziválečný brněnský sběratel staré kresby.
Jeho sbírka obsahovala více než 700 starých kreseb od německých, italských, nizozemských
nebo francouzských umělců z období od 15. do 18. století, výjimečně i z 19. století.
výstava | Schwarzenberský palác | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
22. 10. 2015 - 4. 9. 2016: ZEMĚ NA OBZORU – objevujeme Ameriku – Výstava přibližuje kulturu
zaniklých předkolumbovských civilizací Mezoameriky a Jižní Ameriky, které se nacházely
v oblasti Mezoameriky, např. Olmékové, Zapotékové, Mayové, Toltékové či Aztékové a
v oblasti centrálních And, např. kultura Nazca, Moche, Chimú, Inkové.
výstava | Pavilon Anthropos | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
23. 10. 2015 - 10. 1. 2016: Smysl pro umění. Ceny České akademie věd a umění 1891–1952 –
Výstava Smysl pro umění poprvé představuje umělecká díla, jejichž prestiž akademické ceny
podpořily v letech 1891–1952. Názorně tak předvádí proměnu, jíž česká kultura v té době
prošla.
výstava | Salmovský palác | přístupné veřejnosti

23. 10. 2015 - 10. 1. 2016: Smysl pro umění: sbírky, ceny, nákupy České akademie věd a umění
1890–1952  – Výstava je součástí projektu Umění (a) vědy: 125 let od založení České
akademie císaře Františka Josefa I. pro vědy, slovesnost a umění. Připomene osobnost
architekta a mecenáše Josefa Hlávky.
výstava | Salmovský palác | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
23. 10. 2015 - 30. 9. 2016: Říše středu – Výstava zachycující tisíc let dějin Číny představí
exponáty z bohatých sbírek Náprstkova muzea. Mnohé z nich budou vystaveny vůbec
poprvé. K vidění je i jeden z TOP předmětů Národního muzea – skulptura bodhisattvy
soucitu.
výstava | Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
6. 11. 2015 - 30. 6. 2016: Vějíř loutek dálného orientu/Asijské loutky ze sbírky Helgy Brehme –
Theater am Faden, Stuttgart – Výstava představuje mimořádnou osobnost Helgy Brehme,
loutkářky a ředitelky Theater am Faden ze Stuttgartu. Především pak vybrané exponáty
z její obsáhlé loutkové sbírky, zejména atraktivní loutky z rozličných oblastí orientu.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM v BRNĚ
10. 11. 2015 - 27. 3. 2016: Technické památky Moravy a Slezska – Výstava z projektu NAKI,
představí známé i zapomenuté technické památky a řemesla na území Moravy a Slezska.
výstava | Technické muzeum v Brně | přístupné veřejnosti



MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
10. 11. 2015 - 31. 1. 2016: Vesnice – Současný vzhled 19 obcí vybraných z různých částí Čech,
Moravy a Slezska zaznamenalo patnáct studentů Katedry fotografie Filmové a televizní
fakulty Akademie múzických umění v Praze.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
13. 11. 2015 - 8. 5. 2016: OKOUZLENI PERLIČKAMI – Perličkové kuriozity, originální módní
doplňky a interiérové vybavení ze soukromé sbírky francouzského sběratele Bertranda
Frieda (ve spolupráci se společností Preciosa – ORNELA). Vernisáž 12. listopadu 2015 v 17
hodin
9:00 - 17:00 | výstava | hlavní budova muzea, u Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
17. 11. 2015 - 7. 2. 2016: Zrnka písku - 100 let fotografování Blízkého východu v českých zemích
– Výstava seznamuje s fotografickou prezentací a interpretací Orientu v časovém rozmezí
zhruba od 50. let 19. stol. do 50. let 20. stol. a to jak v kulturním a společenském kontextu
s akcentem na orientální zkušenost středoevropského prostředí, tak i po stránce
fotografického média a technologie.
výstava | Národní technické muzeum | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
19. 11. 2015 - 7. 2. 2016: Budování státu. Reprezentace Československa v umění, architektuře a
designu – Výstava na souboru vybraných exponátů různých uměleckých médií představí
způsoby, jakými se Československo v letech 1918-1939 a 1945-1992 reprezentovalo jako
státní celek a jak se na státní reprezentaci podílelo vizuální umění a jeho instituce.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
20. 11. 2015 - 14. 2. 2016: Jiří Jiroutek: Osobnosti – Výstava fotografií Jiřího Jiroutka doplněná
díly z Lidické sbírky.
výstava | Lidická galerie | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
20. 11. 2015 - 7. 2. 2016: Budování státu: Umění, architektura a design jako prostředek státní
reprezentace Československa  – Výstava na souboru vybraných exponátů všech uměleckých
médií představí způsoby, jakými se předválečné i poválečné Československo reprezentovalo
jako státní celek. Hlavní pozornost bude soustředěna na umělecká díla všech médií a na
způsoby jejich prezentace, jež organizovaly instituce státu.
výstava | Veletržní palác | přístupné veřejnosti



MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
21. 11. 2015 - 21. 2. 2016: Jan Svoboda: Nejsem fotograf – Výstava staví vedle poněkud
abstraktní autorovy postavy stvořené historií fotografie a dějinami umění její civilnější
variantu, v níž jsou umělecké otázky vztaženy k sociální realitě. Jde však o to, podívat se na
autora nikoli jako na uměleckého fotografa, ale spíše jako na umělce s fotoaparátem.
výstava | Uměleckoprůmyslové muzeum | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
24. 11. 2015 - 28. 2. 2016: O původu kódů. Třicet let automatické identifikace – Před 40 lety
vznikl standard pro označování zboží: strojově čitelný čárový kód znamenal revoluci
v maloobchodě, která se rozšířila do logistiky, průmyslu atd. Využívá se dodnes. Rodina
standardních datových nosičů zatím rostla. Jak budeme označovat objekty, lokace a instituce
v budoucnosti?
výstava | Národní technické muzeum | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
25. 11. 2015 - 7. 2. 2016: Ježíšek nebo Santa Klaus/A co dostanou u sousedů? – Mají všichni na
Štědrý den ozdobený stromeček a smaženého kapra? Prostřednictvím předmětů, fotografií a
úryvků z rozhovorů se můžete dozvědět, jak tráví vánoční svátky lidé kolem vás.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
27. 11. 2015 - 17. 1. 2016: Hands-on Urbanism. Právo na zeleň – Výstava rakouské kurátorky
Elke Krasny mapuje fenomén urban gardeningu a jeho historie, zprostředkovává přehled
o neformálních kolektivních hnutích a výsledcích jejich aktivit, a současně dokládá, že i malé
projekty překvapivě často stojí na počátku zásadních změn.
výstava | Místodržitelský palác, Moravské nám. 1a | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
27. 11. 2015 - 13. 3. 2016: Bez hranic. Umění v Krušnohoří mezi gotikou a renesancí – Umělecká
díla (na 200 ks) představená na výstavě „Bez hranic“ zprostředkují divákovi nevšední
umělecký zážitek pět set let staré historické skutečnosti, která velice silně určila
i současnou podobu severočeských měst (urbanismus, komunikace apod.).
výstava | Valdštejnská jízdárna | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
27. 11. 2015 - 30. 1. 2016: Hradní zříceniny jižních Čech – Výstava se zaměřuje pouze na
představení zřícenin hradů, které nebyly ve své historii přestavovány do podoby nového
rezidenčního typu architektury – zámku. Součástí panelové výstavy budou k vidění modely
hradů Šelmberk, Landštejn, Osule, Vítkův Hrádek, Dívčí Kámen, Helfenburk.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
1. 12. 2015 - 27. 3. 2016: Boris Ondreička: Y – Ambicí výstavního projektu je etymo-logick-
-ikonicky-klasický thriller / spojení přednášky, performance a neo-noir filmu. Výstava se
koná v rámci projektu Výměna rolí. Atrium 2005-2015, který reverzně prověřuje postoj
Moravské galerie k prezentaci současného umění minulých 10 let.
výstava | Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

1. 12. 2015 - 13. 3. 2016: Nejkrásnější české knihy roku 2014 – Výstava představí výsledky
jubilejního 50. ročníku soutěže o Nejkrásnější české knihy roku. Návštěvníci výstavy budou
mít možnost zalistovat nejen oceněnými knihami, ale i publikacemi, které postoupily do
užšího výběru.
výstava | Pražákův palác, Husova 18 | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 12. 2015 - 27. 3. 2016: Ryba – Ryba jako živočich a křesťanský symbol, rybolov, využití rybích
produktů, motiv ryby na různých artefaktech, ryba v léčitelství, v obyčejích a ve folklorech.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
4. 12. 2015 - 6. 3. 2016: Komu asi patřila… – Výstava prezentuje formou vybraných exponátů
alespoň malou část toho, co skrývají bohaté knižní fondy Národního muzea a návštěvníkům
tak prostřednictvím knih raného novověku až 21. století umožní nahlédnout do života a
tvorby významných osobností naší vědy a kultury.
výstava | České muzeum hudby | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
4. 12. 2015 - 3. 4. 2016: BAREVNÉ VÁNOCE – Vánoční ozdoby z exkluzivní muzejní kolekce
s doprovodným samoobslužným programem, který Vás seznámí s rozličnými tvary vánočních
ozdob. Vernisáž ve čtvrtek 3. prosince 2015 v 17 hodin s vánoční pohádkou.
9:00 - 17:00 | výstava | hlavní budova muzea, u Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
11. 12. 2015 - 3. 4. 2016: František Peterka – Výstava malíře Františka Peterky (1920 - 2007).
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

  ROK 2016 
 Leden 
NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
1. 1. - 27. 3. 2016: Laurin a Klement / Škoda – v souvislosti s letošními výročími spojenými
s vývojem společnosti Laurin & Klement / ŠKODA se představí v dopravní hale Národního
technického muzea několik historických vozidel.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 1. - 31. 12. 2016: Malovaná jizba – Umělecké řemeslo a užité umění ve sbírkách Valašského
muzea v přírodě (18.-1.polovina 20. století).
expozice | Sušák | přístupné veřejnosti

1. 1. - 31. 12. 2016: Výtvarné umění na Valašsku III. – Umělecký život ve 2. polovině 20. století,
expozice pokračuje v představení výběru ze sbírky Valašského muzea v přírodě.
expozice | Sušák | přístupné veřejnosti

1. 1. - 31. 12. 2016: Tesařské řemeslo – Podoba tesařského řemesla v první polovině 20. století
expozice | Pánská sýpka, Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
2. 1. - 10. 5. 2016: Výstava "Operace Valkýra" – Neuvěřitelný, ale pravdivý příběh o tom, jak
němečtí generálové plánovali zavraždění Adolfa Hitlera.
výstava | Památník Lidice, výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
2. 1. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
6. 1. - 15. 6. 2016: Vědomostní soutěž Lidice pro 21. století – Internetová vědomostní soutěž
pro mládež.
doprovodný program | Památník Lidice | přístupné veřejnosti

6. 1. - 31. 5. 2016: Výstava "KAREL IV. v Baniborsku" – Výstava přibližuje jedno z období vlády
Karla IV. (1316 – 1378), které bylo charakteristické jeho sporem s markrabětem Otou
Braniborským a ziskem Karlovy převahy v Braniborsku.
výstava | Památník Lidice, výstavní síň IN MEMORIAM | přístupné veřejnosti

8. 1. 2016: Silver A v paměti tří generací – Silver A v paměti tří generací je již osmé slavnostní
setkání věnované výsadku Silver A, pardubickému odboji a tragédii v Ležákách.
14:00 | pietní shromáždění | Pardubice Zámeček, hotel Zlatá Štika | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
11. 1. 2016: Magičtí Lucemburkové – Výstava mapuje působení rodu v českých zemích a bude
doplněna o předměty ze sbírek SZM.
výstava | Dům umění, Opava | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
16. 1. 2016: Loutková pohádka – Loutkové představení pro děti s navazující dílnou.
15:00 | jiná kulturní akce | MLK, Břetislavova 74, Chrudim



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
16. 1. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
21. 1. - 22. 5. 2016: Kresba. Sbírka Muzea umění Olomouc – Profilová výstava bohaté muzejní
sbírky kreseb.
výstava | Muzeum moderního umění | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
29. - 31. 1. 2016: Doba císařská – Speciální program s tvůrčí dílnou k výročí 700 let od
narození českého krále a římského císaře Karla IV.
9:00 - 17:00 | doprovodný program | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, u Muzea 398/4, Jablonec
n. N. | přístupné veřejnosti

 Únor 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
2. 2. - 27. 3. 2016: Marie Jirásková – Vizuální umělkyně, společně se scénografií, kostýmem,
světelným a výstavním designem se zabývá volnou tvorbou.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
2. 2. - 22. 5. 2016: Hraju a … Can´t Stop! – Výstava deskových her Sida Sacksona ze sbírky Ivo
Vojtíka.
9:00 - 16:00 | výstava | Škola hrou | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
5. 2. - 31. 8. 2016: Aj Wej-wej – Zvěrokruh – První a dlouho očekávané uvedení čínského
umělce v České republice. "Dvanáct bronzových hlav zvířat zvěrokruhu" bude instalováno ve
veřejném prostoru jakožto připomínka spletitého vztahu umění, historie a politiky úzce
souvisejících s reflexí poslání a identity výstavních institucí.
výstava | Veletržní palác

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
5. - 9. 2. 2016: Fašank 2015 – 29. ročník Festivalu masopustních tradic.
festival | Strání | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
6. 2. 2016: Masopust – Obchůzky masopustních masek s pochováním basy, široká nabídka
zabijačkových výrobků. 19. ročník soutěže o nejlepší valaškou klobásku. 9. ročník soutěže
o nejlepší valašskou tlačenku.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
6. 2. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
11. 2. - 25. 9. 2016: Olomoucká obrazárna IV. Malířství 19. století – Malířství 19. století
z olomouckých sbírek. Pokračování cyklu Olomouckých obrazáren.
výstava | Arcidiecézní muzeum Olomouc | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
13. 2. - 10. 7. 2016: Táborský pivovar v proudu času – Výstava o pivovarnictví v Táboře.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
16. 2. - 4. 9. 2016: Od plamene k LEDu – Výstava bude ilustrovat vývoj světelných zdrojů. Její
základ bude tvořen ukázkou světelných zdrojů elektrických se zaměřením na druhou
polovinu století devatenáctého a století dvacáté tj. obloukové a žárovkové světelné zdroje,
doplněné některými okrajovými a slepými cestami vývoje.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
18. 2. 2016: Lidická simultánka pro děti a mládež – Šestý ročník šachového turnaje pro mládež
pod záštitou a s účastí Anatolije Karpova. Hráči se budou moci utkat v simultánní partii se
třemi mezinárodními velmistry. V připravovaném ročníku jde o exhibiční vystoupení
velmistra Sergeje Movsesjana, Davida Navary a Julie Kočetkové.
11:00 | jiná kulturní akce | Lidická galerie | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
19. 2. - 22. 5. 2016: Fenomén Merkur – Výstava jedinečné české stavebnice.
17:00 - 16:00 | výstava | velký sál | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
20. 2. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
22. 2. - 1. 5. 2016: Na Aljašce jsme nebyli – Výstava fotografií.
výstava | Lidická galerie | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ MUZEUM
25. 2. - 15. 5. 2016: František Tichý – Svět, který se směje – Výstava představující svět
Františka Tichého.
výstava | Muzeum české loutky a cirkusu | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
26. 2. - 22. 5. 2016: Ján Mančuška: První retrospektiva – „První retrospektiva“ je skutečně
první retrospektivní výstavou Jána Mančušky a rozhodně první velkou výstavou jeho prací
v České republice. Mančuškova retrospektivní výstava je postavena na několikaleté
rekonstrukci, soupisu děl a autorských scénářů.
výstava | Pražákův palác, Husova 18, Brno | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
27. 2. 2016: Loutková pohádka – Loutková pohádka pro děti s navazující dílnou.
15:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

 Březen 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 3. - 19. 6. 2016: Marie von Ebner-Eschenbachová - žena tří století – Výstava se koná ke
stému výročí úmrtí Marie von Ebner-Eschenbachové. Popisuje život na základě deníků, které
zaznamenávají její tvůrčí, společenský a rodinný život.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
1. 3. - 1. 5. 2016: Eko dům – Jedinečné interaktivní výstavní experimentárium pro malé i velké
o tom, jak se staví dobré domy.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 3. - 30. 8. 2016: Svět dětí – Výstava věnovaná dětem bude prezentovat nejen vývoj dětských
hraček, ale také dětské divadlo a literaturu. Součástí bude také představení mláďat různých
živočichů.
výstava | Historická výstavní budova, Opava | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. - 31. 3. 2016: Měsíc čtenářů – Besedy, komentované prohlídky nové knihovny.
jiná kulturní akce | Knihovna VMP | přístupné veřejnosti

MORAVSKÁ GALERIE v BRNĚ
3. 3. - 22. 5. 2016: Mechanický divák – Výstava se zabývá problematikou vidění – vnímání –
poznávání věcí a jevů ve spojitosti s užitím zobrazovacích technologií, které samy vidění –
vnímání – poznávání prostředkují a zároveň mohou samy o sobě sloužit jako jejich metafora.
výstava | Uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14 | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
5. 3. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
7. - 12. 3. 2016: Dny Komenského 2016 – 5. ročník vzdělávacích programů.
festival | Škola hrou | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY v BRNĚ
10. 3. - 12. 6. 2016: Roma Rising – Výstava černobílých velkoformátových fotografií amerického
fotografa Ch. E. Wyatta, který portrétuje významné romské osobnosti.
výstava | Muzeum romské kultury | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
11. 3. - 1. 5. 2016: Nejnovější přírůstky do sbírky starých tisků – Výstava ke Dni narození J. A.
Komenského.
výstava | stálá expozice muzea, Uh. Brod | přístupné veřejnosti

15. - 16. 3. 2016: Kraslice 2016 – 17. ročník předvelikonočních dílen lidových výrobců.
jiná kulturní akce | stálá expozice muzea, Uh. Brod | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
15. 3. - 20. 9. 2016: Staré holandské tisky – Výstava nabídne ke zhlédnutí vzácné staré
holandské tisky.
výstava | Památník Petra Bezruče, Opava | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
19. 3. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
21. 3. 2016: Mezinárodní den loutkového divadla – Oslavy Mezinárodního dne loutkového
divadla spojené se slavnostním otevření Centra pro badatelskou, publikační a dokumentační
činnost.
jiná kulturní akce | Břetislavova 62 a 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
24. 3. - 3. 7. 2016: Na krála, matičko, na krála – Výstava seznámí návštěvníka s fenoménem
letničního obřadu jízdy králů.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti



MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
26. 3. 2016: Velikonoce v muzeu – 4. ročník akce připomíná tradice Velikonoc a probouzení
přírody, rození mláďat.
9:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
26. 3. 2016: Bílá sobota – Velikonoční jarmark s řemeslnými ukázkami.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

27. 3. 2016: Hod Boží Velikonoční – Tradiční velikonoční a jarní zvyky v podání folklorních
kraslic, pomlázek.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

28. 3. 2016: Červené pondělí – Šmigrust s programem.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

 Duben 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 4. - 31. 5. 2016: Josef Čapek – Dokumentární výstava.
14:00 | výstava | předsálí kina Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

1. 4. - 31. 5. 2016: Svědectví o proměně města. Terezín ve stavebních plánech a dokumentech
židovské samosprávy 1941-1945 – Dokumentární výstava.
14:00 | výstava | předsálí kina Muzea ghetta | přístupné veřejnosti

1. 4. - 31. 7. 2016: Stefan Hanke: Přežili koncentrační tábory – Výstava fotografických portrétů,
originální název: "KZ überlebt".
14:00 | výstava | výstavní prostory IV. dvora Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ
1. 4. - 30. 10. 2016: Prigov - Havel - Antikódy – Výstava ve spolupráci s knihovnou Václava
Havla.
výstava | letohrádek Hvězda | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 4. - 30. 10. 2016: Co vědí herbáře – Návštěvníkům představíme zajímavý svět herbářů, jejich
tradici a vývoj.
výstava | Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice | přístupné veřejnosti

1. 4. - 30. 11. 2016: Odchody a návraty – Výstava bude mapovat osudy československých
vojáků, kteří během 2. světové války odešli na západní nebo východní frontu.
výstava | Národní památník II. světové války, Hrabyně | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
2. 4. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
6. 4. - 29. 5. 2016: Pavel Hayek – Pavel Hayek představuje racionální typ umělce, který pracuje
systémově s jednotlivými prvky a jejich seriálním řazením.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
15. 4. 2016: Loutková pohádka – Loutková pohádka s navazující dílnou.
15:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
16. 4. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

20. 4. - 10. 7. 2016: J. V. Dušek (1891-1966)  – Výstava sochaře J. V. Duška (1891 - 1966).
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
21. 4. - 31. 12. 2016: Rodinná loutková divadélka – Výstava představí význačnou kapitolu
českého amatérského divadla, resp. fenoménu tzv. rodinného loutkového divadla první
poloviny 20. století, a to zejména jeho vizuální, výtvarnou stránku.
výstava | Zámek Valtice | přístupné veřejnosti

28. 4. - 31. 12. 2016: Mozart v muzeu – Výstava představí dobové opisy a historické tisky
Mozartových skladeb ze sbírek Oddělení dějin hudby MZM. Zárověň uvede do kontextu se
způsobem šíření hudebních děl a notových záznamů na konci 18. a 19. století.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

 Květen 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 5. - 31. 8. 2016: Já je někdo jiný – Skupinová výstava, tvůrčí obsese mezi surrealismem a art
brut: obrazy, kresby, koláže, objekty.
14:00 | výstava | výstavní prostory IV. dvora Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ
1. - 31. 5. 2016: Cesty za Máchou – Výstava ke Karlu Hynku Máchovi.
výstava | Malá vila PNP Pelléova 20, Praha 6- Bubeneč | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 5. 2016: Stavění máje – Tradiční lidová slavnost.
doprovodný program | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
2. 5. 2016: Hurvínek má narozeniny – Slavnostní zahájení výstavy věnované Spejblu a
Hurvínkovi. Hurvínek 2. května slaví své 90. narozeniny.
slavnostní zahájení | Břetislavova 74, Chrudim

2. 5. - 4. 9. 2016: Hurvínek má narozeniny – Výstava věnovaná Spejblovi a Hurvínkovi.
výstava | Břetislavova 74, Chrudim

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
3. 5. - 25. 9. 2016: To nejkrásnější z neolitu – Ukázka z toho nejkrásnějšího a jedinečného ze
sbírky F. Vildomce, zakoupené MZM v roce 2006.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
5. 5. 2016: JOM HA´ŠOA – Vzpomínková akce na paměť obětem šoa konaná u příležitosti
výročí povstání ve varšavském ghettu (19.4. - 16.5.1943). Spolupořadatel: Federace
Židovských obcí v ČR a Terezínská iniciativa.
14:00 | pietní shromáždění | dvůr před modlitebnou – Dlouhá 17, Terezín | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
7. 5. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
8. 5. 2016: Koncert ke státnímu svátku – Účinkuje Beskydský orchestr ZUŠ Rožnov.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
12. - 15. 5. 2016: Výstava "kaktusů a sukulentů" – Výstava představí kaktusy a další sukulentní
rostliny členů Společnosti českých a slovenských pěstitelů kaktusů a sukulentů Kladno.
Součástí bude malá expozice dětí z kaktusářského kroužku ZŠ Buštěhrad.
výstava | Památník Lidice, výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti



NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
14. 5. - 25. 9. 2016: Karel IV. (1316–1378). Bavorsko-česká zemská výstava k 700. výročí
narození – Výstava představí Karla IV. jako mimořádnou osobnost evropských politických a
kulturních dějin, jako zbožného, vzdělaného, cílevědomého a prozíravého panovníka, který
k prosazení vlastních cílů neváhal použít širokou paletu diplomatických prostředků, lest a
taktizování nevyjímaje.
výstava | Valdštejnská jízdárna | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
14. 5. 2016: Oslavy výročí 700 let od narození Karla IV. – Oslava 700 let od narození Karla IV.
- loutková představení, workshopy.
9:00 | výročí | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
14. 5. 2016: Jaro na dědině – Oživené expozice s ukázkami tradičních jarních prací.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
15. 5. 2016: VÝROČÍ POSLEDNÍ POPRAVY v MALÉ PEVNOSTI – Kladení věnců.
9:00 | pietní shromáždění | bývalé popraviště v Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

15. 5. 2016: TEREZÍNSKÁ TRYZNA 2016 – Vzpomínková akce k uctění obětí nacistické
perzekuce k 71. výročí osvobození. Po dobu konání Terezínské tryzny (cca do 12 hod.) je
Malá pevnost pro veřejnost uzavřena! Po celý den se nevybírá vstupné v žádném objektu
Památníku Terezín.
10:00 | pietní shromáždění | Národní hřbitov před Malou pevností | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
15. 5. 2016: Multimediální pořad Valašsko a jeho muzikanti – Věnovaný tentokrát oblasti
Zlínska.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
17. 5. 2016: Karel IV. a stavitelství – Výstava je stěžejním projektem NTM v roce 2016 a koná
se v rámci oslav 700. výročí narození otce vlasti. Výstava populárním způsobem představí
stavitelské technologie doby vlády Karla IV., doby vrcholného středověku, kdy architektura
u nás dosahovala mimořádné úrovně.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
18. 5. 2016: Den muzeí – Volný vstup do Dřevěného městečka, vystoupení folklorního souboru.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
18. 5. 2016: Mezinárodní den muzeí a galerií – Husitské muzeum v Táboře se připojí
k Mezinárodnímu dni muzeí a galerií.
9:00 - 17:00 | jiná kulturní akce | expozice Husitského muzea | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
19. - 22. 5. 2016: Výstava " irisů a kosatců" – Spolupráce ČZS s Památníkem Lidice je
dlouhodobá a vždy to byly výstavy květin. Pořádá se již 10. ročník této výstavy pod názvem
"Květy pro Lidice".
výstava | Památník Lidice, výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
20. 5. 2016: Muzejní noc pod Ještědem – Muzeum společně s partnerskými organizacemi
poskytnou návštěvníkům koordinovaný program v podobě kulturních vystoupení a tvůrčích
dílen. Akce je pro návštěvníky tradičně zdarma, včetně všech programů.
festival | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, u Muzea 398/4, Jablonec n. N. | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
20. 5. 2016: Muzejní noc – Již 12. chrudimská muzejní noc vzniká v rámci projektu "Chrudim -
město 3 muzeí". Tentokrát akce bude probíhat také ve spolupráci Divadla Continuo.
19:00 | festival | Břetislavova 74, Chrudim

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
21. 5. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
22. 5. 2016: Setkání s fujarou – Koncert fujaristů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM v BRNĚ
24. 5. - 12. 6. 2016: Ohňostroje ve fotografiích – Výstava fotografií ohňostrojů z mezinárodní
přehlídky Ignis brunensis.
výstava | Technické muzeum v Brně | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
24. 5. - 31. 10. 2016: Dřevěný svět Josefa Heji – o řezbáři Hejova nožíku.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
27. 5. 2016: Muzejní noc – Muzejní noc v Husitském muzeu v Táboře.
18:00 - 23:00 | festival | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
28. 5. 2016: Slabikář devatera řemesel – Příležitost nejen pro děti vyzkoušet si vybraná
řemesla.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

29. 5. 2016: Kácení máje – Lidová májová slavnost.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
31. 5. - 31. 12. 2016: Hroby barbarů – Vástava zaměřená na období stěhování národů v Čechách
a na Moravě, ilustrované především atraktivními nálezy hrobových celků.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
31. 5. 2016: Vernisáž 44. Mezinárodní dětské výtvarné výstavy 2016, téma Škola? Vzdělání! –
Slavnostní otevření 44. Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2016 s tématem Škola?
Vzdělání! a předání cen medailistům z České republiky a vybraným ze zahraničí.
Doprovodný program pro děti, dílny, divadlo.
11:00 | slavnostní zahájení | Zahrada a 1. patro Lidické galerie, Lidice | přístupné veřejnosti

 Červen 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 6. - 30. 9. 2016: Adolf Hoffmeister – Výběr z díla, protiválečná tvorba.
14:00 | výstava | předsálí kina Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

1. - 30. 6. 2016: Výstava studentských prací - Memoriál Hany Greenfieldové – Vítězné práce
zaslané do XX. ročníku výtvarné soutěže Památníku Terezín - Memoriál Hany Greenfieldové.
13:00 | výstava | předsálí kina Muzea ghetta | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
1. 6. - 31. 10. 2016: Expozice - 44. Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2016, téma
Škola? Vzdělání! – Výstava oceněných prací od dětí (4-16 let) z celého světa na téma Škola?
Vzdělání! v 1. patře Lidické galerie. Interaktivní koutek pro děti, doprovodný program. Více
na www.mdvv-lidice.cz.
výstava | Lidická galerie, Lidice | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. - 30. 6. 2016: Kouzlo živých motýlů – Tradiční výstava představí návštěvníkům
pestrobarevný svět exotických motýlů.
výstava | Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
1. 6. - 31. 8. 2016: Výstava "Nansenova nadace" - nečekaná záchrana ze severu. – Výstava
seznamuje o pozapomenuté nadaci, která pomohla najít (dočasný) azyl mnoha Židům
z Rakouska a Československa.
výstava | Památník Lidice, výstavní síň IN MEMORIAM | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 6. 2016: Den dětí – v rámci dne dětí je volný vstup pro osoby mladší 18 let do areálu
Valašské dědiny.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

1. 6. - 31. 7. 2016: Síla tradice – Karel Matocha- fotografie.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
1. 6. 2016: Dárek muzea k svátku dětí – u příležitosti Mezinárodního dne dětí budou mít děti
do 15 let volný vstup do muzea.
9:00 - 17:00 | oslavy | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, u Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
1. 6. 2016: Den dětí – Dětský den mezi loutkami - spoustu her a tvořivých dílen.
9:00 - 18:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
4. 6. 2016: koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR – Výstava uniforem.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
4. 6. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
7. 6. 2016: Počátky filmu v českých zemích – Výstava připomene 120 let od první filmové
projekce na našem území. Návštěvníkům představí první české výrobní společnosti a
jednotlivé osobnosti stojící u jejich základů. Prezentována bude ukázka kamerové a
projekční techniky a ve výstavním sále bude umístěna mj. zmenšená podoba dobového kina.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti



PAMÁTNÍK LIDICE
10. 6. 2016: Slavnostní koncert "Pro Lidice"  – Slavnostní koncert v předvečer pietní
vzpomínky na nádvoří muzea Památníku Lidice.
20:00 | doprovodný program | Památník Lidice | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
10. 6. - 2. 10. 2016: Kašpárci celého světa – Výstava ze sbírek Muzea loutkářských kultur.
výstava | velký sál | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
10. - 12. 6. 2016: Ondrášova valaška – Folklorní pořad VUS Ondráš z Brna.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
10. 6. - 9. 10. 2016: FEMME FATALE – Exkluzívní přehlídka současné tvorby českých a
polských sklářských výtvarnic. Vernisáž ve čtvrtek 9. června 2016.
9:00 - 17:00 | výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, u Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
11. 6. 2016: Pietní vzpomínka k 74. výročí vyhlazení obce Lidice – Pietní vzpomínka
u společného hrobu lidických mužů.
10:00 | pietní shromáždění | Památník Lidice | přístupné veřejnosti

11. 6. 2016: Světlo za Lidice – 10. ročník přehlídky dětských pěveckých sborů "Světlo za
Lidice". Uměleckou záštitu převzala Helena Vondráčková.
12:00 | doprovodný program | Památník Lidice, v areálu muzea. | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ MUZEUM
11. 6. 2016: Pražská muzejní noc – Již po třinácté se v čase 19.00 - 01.00 otevřou dveře
desítky pražských muzeí, galerií a dalších kulturních institucí. Návštěvníci se tak mohou
těšit na jedinečný kulturní zážitek v netradičním nočním čase.
19:00 | jiná kulturní akce | Praha | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
14. - 16. 6. 2016: Musaionfilm 2016 – 19. ročník přehlídky muzejních filmů.
festival | areál muzea, Uh. Brod | přístupné veřejnosti

14. 6. 2016: Komenského vinohrady I – Degustace vína z původních vinic.
jiná kulturní akce | areál muzea, Uh. Brod | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
15. 6. 2016: Slavnostní vyhlášení výsledků mezinárodní vědomostní soutěže Lidice pro
21. století – Vyhlášení výsledků 11. ročníku internetové vědomostní soutěže pro mládež.
11:00 | doprovodný program | Památník Lidice | přístupné veřejnosti



SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
15. 6. - 31. 8. 2016: Balkónové rostliny – Inspirující výstava balkónových rostlin představí
návštěvníkům možnosti výzdoby jejich oken či balkónů.
výstava | Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
18. 6. 2016: Bouráme bariéry – Pořad zpřístupňující muzeum handicapovaným.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
18. 6. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
20. 6. 2016: Techmania – Interaktivní výstava v sále Technika hrou připravená ve spolupráci
s plzeňským Techmania Science Center.
výstava | NTM | přístupné veřejnosti

TECHNICKÉ MUZEUM v BRNĚ
21. 6. - 30. 10. 2016: Design.s – Bienále průmyslového designu studentů a čerstvých absolventů
uměleckých škol z různých zemí Evropy i světa.
výstava | Technické muzeum v Brně | přístupné veřejnosti

MUZEUM ROMSKÉ KULTURY v BRNĚ
23. 6. - 11. 9. 2016: Smoky Pictures – Výstava děl nizozemského umělce Rona Glasbeeka.
výstava | Muzeum romské kultury | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
24. 6. 2016: Svatojánský večer – Oslava slunovratu ve Valašské dědině.
oslavy | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
24. 6. - 9. 10. 2016: JEDNÍM DECHEM – První profilová výstava oceňovaného designového
studia tvořeného Jakubem Janďourkem a Michaelou Tomiškovou. Vernisáž ve čtvrtek
23. června 2016.
9:00 - 17:00 | výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, u Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
27. 6. 2016: PIETNÍ AKT u PŘÍLEŽITOSTI VÝROČÍ POPRAVY MILADY HORÁKOVÉ – Ve
spolupráci s Konfederací politických vězňů ČR.
10:00 | pietní shromáždění | pamětní síň v bývalém Krankenrevíru, Malá pevnost Terezín | přístupné
veřejnosti



MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
30. 6. - 30. 10. 2016: Milena Valušková / Jindřich Štreit – Společná výstava dvou významných
fotografů. Pořádáno k životnímu jubileu autorů.
výstava | Muzeum moderního umění | přístupné veřejnosti

 Červenec 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 7. - 31. 10. 2016: Ruth Schreiber: Dopisy mých prarodičů – Originální název "Letters from
my Grandparents".
14:00 | výstava | předsálí kina Muzea ghetta | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 7. 2016: První prázdninový den v muzeu – Bezplatný vstup do Dřevěného městečka pro děti,
které přinesou vysvědčení, bezplatné jízdy na historickém kolotoči v Dřevěném městečku
pro děti které přinesou vysvědčení s vyznamenáním a malý dárek od průvodců v kostýmech.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

2. 7. 2016: Sklářská sobota – Prezentace jednoho starého řemesla.
jiná kulturní akce | Mlýnská dolina | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
2. 7. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
3. 7. 2016: Vystoupení odzemkářů – Koncert odzemkářů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

5. - 6. 7. 2016: Zvonečkový jarmark – Setkání hrnčířů, keramiků a dráteníků.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

8. 7. 2016: Benefice za Libušín – Koncert skupiny Fleret.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
8. 7. 2016: Noční prohlídka hradu  – Oblíbená noční prohlídka pozůstatků původního
středověkého hradu Hradiště. Program zahrnuje zajímavé povídání o středověkém způsobu
boje a zbraních, ale především dramatické, nesecvičené souboje. Prohlídka je zakončena
výstupem na hradní věž nabízející jedinečný pohled na noční Tábor.
19:00 - 22:00 | doprovodný program | Bechyňská brána - Kotnov, Tábor | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
9. 7. 2016: Hejův nožík – 20. ročník setkání lidových řezbářů spojený s ukázkou jejich
zručnosti
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
9. 7. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
10. 7. 2016: Odpoledne s folklorním souborem – Ukázka folklorních souborů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
12. 7. - 25. 9. 2016: Vinné stezky Moravy  – Prezentace moravského vinařství a vinných stezek
ve spolupráci CCRJM a Vinařským fondem.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
16. 7. 2016: Pekařská sobota – 23. ročník – oslava cechu pekařského, ochutnávky pečiva,
soutěže o nejlepší chleba a rohlík, výstavka pečiva.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
16. 7. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
17. 7. 2016: Ozvěny Valašského Slavína – Miloš Kulišťák a František Hanus.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

23. 7. 2016: Romská píseň – 22. ročník mezinárodního festivalu.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
23. 7. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
24. 7. 2016: Anenská pouť – Oslava svátku patronky Valašska sv. Anny spojená s krojovaným
procesím z farního kostela a pouťovou slavností v Dřevěném městečku.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

30. - 31. 7. 2016: Dny řemesel a setkání kovářů – Ve spolupráci s Lesy ČR, s. p. 26. ročník
setkání mistrů starých řemesel: kovářů, kameníků, bednářů, klempířů, tesařů a dalších
řemeslníků.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
30. 7. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

31. 7. - 22. 10. 2016: Intersalon AJV – Přehlídka výtvarného umění členů Asociace jihočeských
výtvarníků.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

 Srpen 
VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
5. - 7. 8. 2016: Jánošíkův dukát – 18. ročník Mezinárodního festivalu slovenského folkloru
v ČR. 16. ročník mistrovství Valašského království ve stloukání másla.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

5. - 31. 8. 2016: Jánošíkův dukát – Výstava k 18. Ročníku Mezinárodního festivalu slovenského
folkloru.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
6. 8. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
8. - 12. 8. 2016: Prázdniny v muzeu – Kreativní týdenní dílna pro děti o prázdninách.
8:00 - 16:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
13. - 14. 8. 2016: Starodávný jarmark – Pestrá nabídka jarmarečného zboží s bohatým
programem a atrakcemi pro celou rodinu.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
13. 8. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
20. 8. 2016: Hravá dědina – Připomínka zapomenutých dětských her.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
20. 8. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
21. 8. 2016: Rozmarné léto – Zaniklá rožnovská koupaliště za zvuku swingu.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
26. 8. 2016: Noční prohlídka hradu – Oblíbená noční prohlídka pozůstatků původního
středověkého hradu Hradiště. Program zahrnuje zajímavé povídání o středověkém způsobu
boje a zbraních, ale především dramatické, nesecvičené souboje. Prohlídka je zakončena
výstupem na hradní věž nabízející jedinečný pohled na noční Tábor.
19:00 - 22:00 | doprovodný program | Bechyňská brána - Kotnov, Tábor | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
27. 8. 2016: Myslivosti zdar! – Pořad ve spolupráci s Českomoravskou mysliveckou jednotou.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
27. 8. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
28. 8. 2016: Z druhé strany Radhoště – Ozvěny frenštátského folklórního festivalu.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

 Září 
PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 9. - 31. 12. 2016: Xenie Hoffmeisterová – Výběr z díla, protiválečná tvorba.
14:00 | výstava | předsálí kina Malé pevnosti | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ
1. 9. - 30. 11. 2016: Pozdě k ránu  – Ilustrace F. Koblihy ke sbírce K. Hlaváčka.
výstava | PNP Strahovské nádvoří 1, Praha 1 | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
1. 9. - 30. 12. 2016: Výstava "Ostnaté spomienky" – Výstava obrazovo zachytáva súčasnú
podobu miest koncentračných a vyhladzovacích táborov predovšetkým na území dnešného
Poľska (ale napr. i Terezín).
výstava | Památník Lidice, výstavní síň IN MEMORIAM | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
2. 9. 2016: Přivítání školního roku v muzeu – Program určený pro školy na začátek školního
roku spojený s prohlídkou Valašské dědiny zakončenou v objektu školy a výkladem učitele
(malý dárek pro děti k zahájení školního roku).
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
3. 9. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor táborské
Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se mohou
těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní navštíví
středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
4. 9. 2016: Muzicírování se Soláňěm – Soubor SOLÁŇ z Rožnova p.R. s hostem.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

5. 9. 2016: Přivítání školního roku v muzeu – Program určený pro školy na začátek školního
roku spojený s prohlídkou Valašské dědiny zakončenou v objektu školy a výkladem učitele
(malý dárek pro děti k zahájení školního roku).
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
6. 9. - 31. 12. 2016: 200 let Moravského zemského muzea - prezentace odborných oddělení –
Prezentace odborných oddělení MZM, každý měsíc během roku oslav představí muzeum
TOP sbírkový předmět daného oddělení, historii oddělení a významné vědce, prezentace
materiálů a badatelských výsledků daného oddělení, workshopy.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
9. 9. 2016: Přivítání školního roku v muzeu – Program určený pro školy na začátek školního
roku spojený s prohlídkou Valašské dědiny zakončenou v objektu školy a výkladem učitele
(malý dárek pro děti k zahájení školního roku).
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK LIDICE
10. 9. 2016: Lidický okruh 2016 – Přehlídka historických vozů a spanilá jízda veteránů.
10:00 | jiná kulturní akce | Lidice | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
11. 9. 2016: Za valašskou dechovkou – Setkání dechových hudeb z Valašska.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
15. 9. - 31. 12. 2016: Spolkový život ve Slezsku – Výstava představí veřejnosti střelecké spolky a
všeobecný pohled na spolkový život. Část výstavy bude pojata jako pocta Karlu
Černohorskému.
výstava | Historická výstavní budova, Opava | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
17. 9. 2016: Den otevřených dveří památek – Den otevřených dveří památek v Chrudimi
tradičně návštěvníky seznamuje s historií Mydlářovského domu, sídla MLK.
jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
17. 9. 2016: Běh rodným krajem Emila Zátopka  – 14. ročník memoriálu olympijského vítěze.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
17. 9. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
23. 9. 2016: Podzimní putování s broučky  – Dětský lampiónový průvod s programem
připravovaný ve spolupráci s Městskou knihovnou a TKA v Rožnově p. R.
doprovodný program | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

24. 9. 2016: Podzim na poli a v chalupě  – Tradiční podzimní práce, letos se zaměřením na
ovoce.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
25. 9. 2016: TRYZNA KEVER AVOT – Vzpomínková akce k uctění židovských obětí nacistické
genocidy v českých zemích. Pořadatel: Federace Židovských obcí v ČR a Pražská židovská
obec.
11:00 | pietní shromáždění | krematorium na Židovském hřbitově a pietní místo u Ohře  | přístupné veřejnosti

 Říjen 
MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
1. 10. 2016: Mezinárodní den seniorů – Tento den je v muzeu věnován seniorům, kteří mají
kromě vstupu zdarma také možnost něco si vyzkoušet a tvořit.
9:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

PAMÁTNÍK LIDICE
1. 10. - 30. 12. 2016: Výstava „Cesta k velkému vítězství na nacismem: od Stalingradu do
Prahy“. – "Jestli lidstvo neskoncuje s válkou, skoncuje válka s lidstvem". J. F. Kennedy
výstava | Památník Lidice, výstavní síň Pod Tribunou | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
1. 10. 2016: Svatováclavské hody  – Nabídka tradičního menu v muzejních hospodách.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
1. 10. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
4. 10. - 31. 12. 2016: Jeden život – Výstava přiblíží a zhodnotí celoživotní loutkářskou tvorbu
významných českých divadelníků. Respektive legend českého loutkového divadla - řezbáře a
loutkáře Františka Vítka a výtvarnici a loutkářku Věru Vítkovou Říčařovou.
výstava | Dietrichsteinský palác | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
8. 10. 2016: Prameny – Soutěžní přehlídka dospělých valašských souborů.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
12. - 23. 10. 2016: Velkomoravské šperky – Krátkodobá výstava.
výstava | sloupový sál | přístupné veřejnosti

12. 10. 2016: Komenského vinohrady II – Degustace vína z původních vinic.
jiná kulturní akce | areál muzea, Uh. Brod

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
15. 10. 2016: Loutková pohádka – Loutková pohádka s navazující dílnou.
15:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
15. 10. - 31. 12. 2016: Václav Kálik – Výstava bude prezentovat život a dílo významného
opavského skladatele Václava Kálika.
výstava | Památník Petra Bezruče, Opava | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
15. - 23. 10. 2016: Úroda z polí, zahrad a sadů  – Výstava ovoce v Janíkově stodole Dřevěného
městečka.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
15. 10. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
18. 10. - 31. 12. 2016: Grafické partitury italských výtvarníků – Grafické partitury jsou známým
jevem hudby 20. století. „Notový záznam“ není vepisován do tradiční notové osnovy, ale je
kreslen na volnou čtrvtku papíru a posléze interpretován svobodně hráči na jednotlivé
nástroje. Seznámení s grafickými partiturami italských umělců 20. století.
výstava | Památník Leoše Janáčka | přístupné veřejnosti



MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC
27. 10. 2016 - 24. 3. 2017: Anděl – Téma anděla ve výtvarné kultuře od nejstarších dob do
současnosti.
výstava | Muzeum moderního umění / Arcidiecézní muzeum Olomouc | přístupné veřejnosti

MUZEUM JANA AMOSE KOMENSKÉHO v UHERSKÉM BRODĚ
27. 10. 2016 - 15. 4. 2017: Svět mechanické hudby – Výstava soukromých sbírek – od flašinetů
po orchestrióny.
výstava | velký sál | přístupné veřejnosti

 Listopad 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. 11. - 31. 12. 2016: Blatnice pod sv. Antonínkem – Prezentace obce s akcentem na
etnografický aspekt její historie a současnosti.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
1. 11. 2016 - 31. 3. 2017: Nezapomeň své jméno - osvětimské děti – Dokumentární výstava.
14:00 | výstava | předsálí kina Muzea ghetta | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
4. 11. 2016: Duchůplné muzeum – Již 4. ročník oblíbené akce organizované k příležitosti
halloweenu.
20:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
5. 11. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
8. 11. - 31. 12. 2016: Příroda jižní Moravy – Okouzluje návštěvníky rozmanitostí a bohatstvím
přírodních krás. Není divu, že právě tady UNESCO chrání hned tři území – Bílé Karpaty,
Pálavu a Lednicko-valtický areál, že právě zde v roce 1956 vznikla první moravská chráněná
krajinná oblast Moravský kras a nachází se zde Národní park Podyjí.
výstava | Palác šlechtičen | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
11. 11. 2016 - 7. 1. 2017: Skleněné Vánoce – Vánoční výstava v Husitském muzeu v Táboře.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti



SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
15. 11. 2016 - 30. 4. 2017: Švestky v lidové kultuře – Výstava bude prezentovat tradici švestek
v lidové kultuře.
výstava | Arboretum Nový Dvůr, Stěbořice | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
19. 11. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE v JABLONCI NAD NISOU
25. 11. 2016 - 9. 4. 2017: JÁ, OZDOBA! – Interaktivní výstava skleněných vánočních ozdob pro
malé i velké. Víte, jak ozdoby přicházejíí na svět? Chcete se stát jednou z nich? Vernisáž ve
čtvrtek 24. listopadu 2016
9:00 - 17:00 | výstava | Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, u Muzea 398/4, Jablonec n. N. |
přístupné veřejnosti

NÁRODNÍ GALERIE v PRAZE
27. 11. - 13. 3. 2016: Gotika v Krušnohoří – Výstava si klade za cíl zpřístupnit široké veřejnosti
kulturní a umělecké bohatství Krušnohorského regionu ve vymezeném časovém úseku
(1250-1550) a se zřetelem na kulturní výměnu mezi regiony na obou stranách Krušných hor.
výstava | Valdštejnská jízdárna | přístupné veřejnosti

 Prosinec 
MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM
1. - 31. 12. 2016: Vítejte u neandertálců – Výstava interaktivním způsobem představuje některé
aspekty života neandertálců podle aktuálních znalostí, získaných výzkumem v Evropě.
Akcentovány budou hlavně nálezy a informace vzešlé z výzkumu jeskyně Kůlny.
výstava | Pavilon Anthropos | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
2. 12. 2016 - 18. 2. 2017: Karel Svoboda (1936 - 2006) – Výstava malíře Karla Svobody představí
jeho nefigurativní malbu a barevné kompozice.
9:00 - 17:00 | výstava | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

3. 12. 2016: Muzejní kostýmovaná prohlídka – Zábavná výprava do unikátních prostor
táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek především rodinám s dětmi. Návštěvníci se
mohou těšit na dobově oděnou sličnou průvodkyni a její krásnou mluvu. Společně s ní
navštíví středověké podzemí. Na cestu si budou svítit lucerničkami.
13:00 | doprovodný program | Stará radnice, Žižkovo nám. 1 | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
4. 12. 2016: Večer při svíčkách – Předvánoční rozjímání v Janíkově stodole.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti



MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
5. 12. 2016: Mikuláš – Mikulášská akce pro děti s nadílkou.
jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
5. 12. 2016: Mikulášský podvečer – Prohlídka areálu s mikulášskou nadílkou.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

5. 12. 2016: Pozdravení pokoje – Výstava obrazů M. Šimurdy.
výstava | Sušák | přístupné veřejnosti

6. - 9. 12. 2016: Vánoce na dědině – Tradiční program pouze pro objednané školy a skupiny
s ukázkami zimních prací, přípravy Vánoc a vánočního zvykosloví.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

10. - 11. 12. 2016: Vánoční jarmark – Nabídka dárků z dílen lidových výrobců, koledování,
obchůzky Lucek a čertů. Oživené expozice ve Valašské dědině.
jiná kulturní akce | Valašská dědina, Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

12. - 15. 12. 2016: Vánoce na dědině – Tradiční program pouze pro objednané školy a skupiny
s ukázkami zimních prací, přípravy Vánoc a vánočního zvykosloví.
jiná kulturní akce | Valašská dědina | přístupné veřejnosti

MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR v CHRUDIMI
17. 12. 2016: Vánoční loutková pohádka – Vánoční loutková pohádka pro děti.
15:00 | jiná kulturní akce | Břetislavova 74, Chrudim | přístupné veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
17. - 18. 12. 2016: Živý betlém – Lidová hra o narození Ježíše podle Evangelia sv. Matouše.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti

HUSITSKÉ MUZEUM v TÁBOŘE
17. 12. 2016: Sobotníci – Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii.
14:00 | jiná kulturní akce | bude upřesněno | přístupné veřejnosti

PAMÁTNÍK TEREZÍN
22. 12. 2016: PIETNÍ AKT u PŘÍLEŽITOSTI VÝROČÍ NAROZENÍ MILADY HORÁKOVÉ – Ve
spolupráci s Konfederací politických vězňů ČR.
10:00 | pietní shromáždění | pamětní síň v bývalém Krankenrevíru, Malá pevnost Terezín | přístupné
veřejnosti

VALAŠSKÉ MUZEUM v PŘÍRODĚ v ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
26. 12. 2016: Štěpánská koleda – Vánoční koncert v kostele sv. Anny.
jiná kulturní akce | Dřevěné městečko | přístupné veřejnosti




